关于 2024 年河北省工业设计拟支持项目公示

根据工作安排，2024 年 5 月我厅组织开展了河北省工业设计

中心、河北省资助工业设计成果转化以及河北省资助购买工业设

计服务等项目申报评审工作。经企业申报、各市推荐、形式审查、

专家评审和现场审查（专项审计）等环节，耐力股份有限公司工

业设计中心等 26 个企业工业设计中心拟认定为省级工业设计中

心并拟予支持，哈弗猛龙（B26）插电式混合动力 SUV 等 89 个工

业设计成果转化项目、福州滨海快线车辆项目投标工业设计等 52

个购买工业设计服务项目拟予以支持。现将拟支持名单予公示，

公示期 5 个工作日（2024 年 12 月 16 日至 12 月 20 日）。

欢迎社会各界参与监督，相关意见及建议请于公示期内书面

反馈。

联系电话：0311-87803216

附件：2024 年河北省工业设计拟支持项目名单

河北省工业和信息化厅

2024 年 12 月 16 日

附件

2024 年河北省工业设计拟支持项目名单

（一）河北省工业设计中心拟认定和支持名单

序号 申报单位 拟认定中心名单 所属地市

1 耐力股份有限公司 耐力股份有限公司工业设计中心 石家庄

2 承德华远自动化设备有限公司
承德华远自动化设备有限公司工业设计

中心
承德

3 青鸟消防股份有限公司 青鸟消防股份有限公司工业设计中心 张家口

4 中铁山桥集团有限公司 中铁山桥集团有限公司工业设计中心 秦皇岛

5 秦皇岛泰和安科技有限公司
秦皇岛泰和安科技有限公司工业设计中

心
秦皇岛

6 山海关船舶重工有限责任公司
山海关船舶重工有限责任公司工业设计

中心
秦皇岛

7 秦皇岛晟成自动化设备有限公司
秦皇岛晟成自动化设备有限公司工业设

计中心
秦皇岛

8 唐山松下产业机器有限公司
唐山松下产业机器有限公司工业设计中

心
唐山

9
中煤科工集团唐山研究院有限公

司

中煤科工集团唐山研究院有限公司工业

设计中心
唐山

10 唐山惠达（集团）洁具有限公司
唐山惠达（集团）洁具有限公司工业设计

中心
唐山

11 廊坊凯博建设机械科技有限公司
廊坊凯博建设机械科技有限公司工业设

计中心
廊坊

12 三河建华高科有限责任公司
三河建华高科有限责任公司工业设计中

心
廊坊

13 大厂金隅天坛家具有限责任公司
大厂金隅天坛家具有限责任公司工业设

计中心
廊坊

14 风帆有限责任公司 风帆有限责任公司工业设计中心 保定

15 保定天威集团特变电气有限公司
保定天威集团特变电气有限公司工业设

计中心
保定

16 新南风加热制冷（沧州）有限公司
新南风加热制冷（沧州）有限公司工业设

计中心
沧州

17
泊头市兴达汽车模具制造有限公

司

泊头市兴达汽车模具制造有限公司工业

设计中心
沧州

18 沧州格锐特钻头有限公司 沧州格锐特钻头有限公司工业设计中心 沧州

19 河北欧耐机械模具股份有限公司
河北欧耐机械模具股份有限公司工业设

计中心
邢台

20 河北蓝鸟家具股份有限公司
河北蓝鸟家具股份有限公司工业设计中

心
邢台

21 河北创力机电科技有限公司
河北创力机电科技有限公司工业设计中

心
邢台

22 河北邯郸丛台酒业股份有限公司
河北邯郸丛台酒业股份有限公司工业设

计中心
邯郸

23 邯郸美的制冷设备有限公司
邯郸美的制冷设备有限公司工业设计中

心
邯郸

24 河北汉光重工有限责任公司
河北汉光重工有限责任公司工业设计中

心
邯郸

25 河北高晶电器设备有限公司
河北高晶电器设备有限公司工业设计中

心
邯郸

26 维特瑞交通科技有限公司 维特瑞交通科技有限公司工业设计中心 雄安新区

（二）河北省资助工业设计成果转化项目拟支持名单

序号 申报单位 项目名称 所属地市

1 长城汽车股份有限公司 哈弗猛龙（B26）插电式混合动力 SUV 保定

2 中信重工开诚智能装备有限公司
第二代 RXR-MC80BD 消防灭火侦察机器人成果

转化项目
唐山

3 中车唐山机车车辆有限公司 阿根廷胡胡伊新能源轻轨列车 唐山

4 保定天威保变电气股份有限公司 具有超稳定性的海上风电平台升压变压器 保定

5 大厂金隅天坛家具有限责任公司 启原系列家具产品成果转化 廊坊

6 风帆有限责任公司 丰田新能源车用系列辅助电源开发 保定

7 诚联恺达科技有限公司 真空甲酸烧结炉 KD-V300 的设计开发 唐山

8
邢台纳科诺尔精轧科技股份有限公

司
正极辊压机 邢台

9 河北览众专用汽车制造有限公司 自由炮旅居车的优化设计 保定

10 保定天威集团特变电气有限公司 110kV 直降变频调速整流变压器 保定

11 河北汇金集团股份有限公司 基于 DFMA 技术的全自动捆钞机结构设计研究 石家庄

12 唐山通宝停车设备有限公司 垂直循环类机械式停车设备 唐山

13 石家庄工业泵厂有限公司 900HD-B233 重型单壳泵 石家庄

14 保定市立中车轮制造有限公司 新能源汽车镶件铝合金车轮 保定

15 廊坊市北方天宇机电技术有限公司 风电专用光整机系列产品工业设计成果转化 廊坊

16 河北永明地质工程机械有限公司 DD-25DC 车载抢险救援钻机 邢台

17 精诚工科汽车系统有限公司 全自动拖车牵引装置成果转化项目 保定

18 秦皇岛恒起科技有限公司 CPP/CPE 锂电池智能隔膜生产设备 秦皇岛

19 保定市屹马汽车配件制造有限公司
长城炮皮卡前级催化转化器总成

（1205100XP7NXA）开发设计
保定

20 沧州格锐特钻头有限公司 适用岩土地层的牙轮扩孔器成果转化项目 沧州

21 北京普龙科技有限公司 智能巡检机器人 雄安新区

22 亚联机械制造（唐山）有限公司 环式刨片机 唐山

23 奥瑞拓能源科技股份有限公司 无线随钻仪器 廊坊

24 唐山天和环保科技股份有限公司 MNP800 煤泥破碎机 唐山

25 廊坊新赛浦特种装备有限公司 三体式海上防爆测井拖撬的设计 廊坊

26 保定四方三伊电气有限公司 新能源领域无功补偿装置成果转化项目 保定

27 廊坊市新明线缆机械工业有限公司 高速挤出机组工业设计成果转化项目 廊坊

28 廊坊科森电器有限公司 EBC 系列马达总成工业设计成果转化 廊坊

29 沃森能源技术（廊坊）有限公司 CO 检测分析系统 廊坊

30 张家口宣化华泰矿冶机械有限公司 CYTJ45/2 矿用液压掘进钻车的设计 张家口

31
中国石油天然气管道科学研究院有

限公司
CPP900 系列管道单焊炬外焊机研发项目 廊坊

32 邯郸中铁桥梁机械有限公司 LG125 节段悬拼架桥机 邯郸

33 保定天威顺达变压器有限公司
中船派瑞氢能干式整流变压器设计与应用成果

转化项目
保定

34 衡橡科技股份有限公司 桥梁梁底无轨式检查车工业设计 衡水

35 廊坊金润奥通智能装备有限公司 压装机系列设备工业设计成果转化项目 廊坊

36 河北军涛科技有限公司 驾驶训练模拟装备研发 石家庄

37 中裕铁信交通科技股份有限公司
大跨度连续梁摩擦摆减隔震装置设计开发及成

果转化
衡水

38 石家庄熙荣机械有限公司 75三螺杆挤出机组 石家庄

39
托普维克（廊坊）建材机械有限公

司
湿法路沿石生产线及混凝土砌块深加工设备 廊坊

40 河北诚恒塑料机械科技有限公司 全自动共挤吹膜机 邢台

41 石家庄煤矿机械有限责任公司 防爆锂电池单轨吊机车 石家庄

42 英利能源发展有限公司 海洋光伏组件工业设计成果转化 保定

43 河北腾天焊管设备制造有限公司 方矩管产线成型焊接设备成果转化项目 石家庄

44
承德龙志达智能仪器仪表科技有限

公司
防水防潮智能水表成果转化项目 承德

45 河北景隆智能装备股份有限公司 EBZ230M-6Z 掘锚机 廊坊

46 固安林科特生物工程有限公司
人绒毛膜促性腺激素检测试纸（验孕棒）系列

产品成果转化
廊坊

47
哈电集团（秦皇岛）重型装备有限

公司
CAP1000 核电机组汽水分离再热器（MSR） 秦皇岛

48 河北拓顺医疗科技有限公司 正压通气治疗机 石家庄

49
唐山市汉沽管理区东方弘叶家具制

造有限公司
实木家具产品设计成果转化项目 唐山

50 京华派克邯郸机械科技有限公司 高压发泡机工业设计成果转化项目 邯郸

51 石家庄数英仪器有限公司 电力测试仪器工业设计项目 石家庄

52 河北宝力工程装备股份有限公司 粘滞阻尼器工业设计 衡水

53 衡水海宏环保设备制造有限公司 高压隔膜自动压滤机的设计 衡水

54 河北英利奥体育用品有限公司 悬浮式拼装地板的设计研发 石家庄

55 承德盛乾特种电机制造有限公司 外转子永磁滚筒直驱电动机成果转化项目 承德

56 爱默里（河北）科技有限公司 地下水采样系统 石家庄

57 唐山鑫开泰输送机械有限公司 重型板式给矿机 唐山

58 唐山元创自动化科技股份有限公司 高速喷码机 PM1040 唐山

59 河北华创测控技术有限公司 雷达物（液/料）位计智能测控终端 唐山

60 科盛能源机械制造河北有限公司 固控优化泥浆罐成果转化项目 廊坊

61 河北大恒重型机械有限公司 定梁动台数控龙门铣床 沧州

62 唐山旭华智能科技有限公司 可燃气体探测器系列产品 唐山

63 秦皇岛泰和安科技有限公司
超低功耗技术及总线集成处理器的可燃气体探

测器设计项目
秦皇岛

64 秦皇岛昌德冶金科技有限公司
一种带机车动力加盖、外挂式空气制动的新型

铁水罐车及配套设备研发项目
秦皇岛

65 秦皇岛市泰德管业科技有限公司 新型节能耐高温高炉送风装置成果转化项目 秦皇岛

66 河北三厦科技股份有限公司 精铁旋压厨具 邢台

67 河北万博电器有限公司 10KV 智能箱式变电站成果转化项目 石家庄

68 河北电力装备有限公司 陆上风力发电箱式变压器成果转化项目 邯郸

69 保定市博远电气制造有限公司 油浸式变压器抗短路能力提升设计 保定

70 邯郸中建材光电材料有限公司 光伏建筑一体化（BIPV）项目 邯郸

71 邯郸理想包装机械有限公司 块状物品自动定位输送码垛一体化设备设计 邯郸

72 科畅电气有限公司 一种智能型高压开关柜 保定

73 河北赛恩塑业有限公司 悬浮地板工业设计创新项目 辛集

74 石家庄奥奇电子科技有限公司 铝盖冲压机 石家庄

75 石家庄诚厚精密电子有限公司 2U 高强度加固式机箱 石家庄

76 河北华胜科技有限公司 克重自动反馈调节的热熔胶涂布复合分切机 雄安新区

77 廊坊振华晶体科技有限公司 高效智能散热模组系列散热片设计项目 廊坊

78 唐山德厚数控科技有限公司 大众 MQB37AW 前转项目夹具 唐山

79 遵化市山工重型机械制造有限公司 复合肥造粒机 唐山

80 石家庄通合电子科技股份有限公司 超宽范围输出恒功率电源模块 石家庄

81 唐山盾石建筑工程有限责任公司 小型收尘器研究开发及应用 唐山

82 华信唐山石油装备有限公司 多功能滚筒撬装作业装备的研发及转化 唐山

83 唐山通力齿轮有限公司 电控分动箱总成产品成果转化项目 唐山

84 邯郸市睿冶矿山机械有限公司 品味提升机工业设计成果转化项目 邯郸

85 河北牧泽农牧机械有限公司 4QZ-18D 型青饲料收获机 石家庄

86 东光县立飞包装机械有限公司 印刷模切机优化设计成果转化项目 沧州

87 保定平恩康汽车技术有限公司 一种混动油箱燃油隔离阀（FTIV 总成） 保定

88 石家庄科宏泵业有限公司 碳化硅复合陶瓷脱硫泵 石家庄

89 唐山市协力胶带运输设备有限公司 带式输送机可装配式应急保护环境治理装备 唐山

（三）河北省资助购买工业设计服务项目拟支持名单

序号 申报单位 项目名称 所属地市

1 中车唐山机车车辆有限公司 福州滨海快线车辆项目投标工业设计 唐山

2 河北科泰仪器仪表有限责任公司 仪表产品系列化外观设计 衡水

3 河北胜利纸箱设备制造有限公司 印刷联动线工业设计购买服务项目 沧州

4 承德九龙醉酒业股份有限公司 “九龙醉”品牌及产品包装设计 承德

5 唐山新冶矿机制造有限公司 圆振动筛和双层直线振动筛的工业设计 唐山

6 河北邯郸丛台酒业股份有限公司
深圳市甲骨文创意设计有限公司年度设计服务

项目
邯郸

7 河北拓普电气股份有限公司
高、低压开关柜和检修机器人成套系统设备创新

设计
石家庄

8 邢台中伟卓特液压科技有限公司 履带式挖掘机 ZT20C 产品设计 邢台

9 河北鼎力医疗器械有限公司 电动医疗病床外观及结构设计项目 衡水

10 河北九知科技有限公司 高温生物发酵设备外观系列化设计 石家庄

11 石家庄五龙制动器股份有限公司 电磁臂盘式制动器 石家庄

12 河北衡水老白干酒业股份有限公司
河北衡水老白干酒业股份有限公司包装设计项

目
衡水

13 沧州市牧疆南北农牧机械有限公司 液态料智能饲喂系统设备工业设计 沧州

14 河北童翔童车有限公司 儿童推车外观创意设计、结构设计 邯郸

15 唐山陆凯科技有限公司 大型矿用筛分装备（弛张筛）工业设计项目 唐山

16 河北虎牌集团奥笛柜业有限公司 多功能智能识别枪弹柜项目 衡水

17
衡水丽华润康生态科技股份有限公

司
植物工厂种植设备设计及相关采购服务 衡水

18
河北鑫瑞智能科技发展集团有限公

司
智能垃圾箱产品设计 衡水

19 嘉利信得家具有限公司
可变形的坐具、柜几（休闲系列）的外观及功能

设计
唐山

20 邯郸市亿航车业有限公司 哈雷滑行车产品设计 邯郸

21 秦皇岛宏成达新能源科技有限公司 FT 型带边框回流线层压机产品工业设计 秦皇岛

序号 申报单位 项目名称 所属地市

22
河北恒达健身文化用品集团有限公

司
组合式健身套装产品设计 定州

23 沧州德跃机械科技有限公司 玻璃上下片智能机械手项目工业设计服务 沧州

24 河北宝利输变电设备制造有限公司 环网/终端箱变系列产品工业设计 廊坊

25 科盛能源机械制造河北有限公司 260 方泥水分离系统设计 廊坊

26 河北佳强节能科技有限公司 娱乐舱 E3（观影舱） 廊坊

27 科畅电气有限公司 基于区域文化特色的景观式箱变系列设计 保定

28 景忠山国药（唐山）有限公司
降压袋泡茶、愈风宁心片等 7款心脑血管药品包

装设计
唐山

29 河北彩润科技有限公司 医疗/运动防护弹力绷带产品设计 衡水

30 唐山梦牌瓷业有限公司 双排水旋冲坐便器 唐山

31 河北三阳盛业玻璃钢集团有限公司 景观式闭式塔产品设计 衡水

32 怀来县誉龙葡萄酒庄园有限公司 “龙年主体”新产品设计 张家口

33 河北新希望天香乳业有限公司 air.snow 冰激淋酪乳系列风味发酵乳工业设计 保定

34 文安县鑫有旺五金制品有限公司 可移动可升降电竞椅系列产品 廊坊

35 石家庄德东包装制品有限公司 可循环利用展台设计 石家庄

36 廊坊昊宇酿酒有限公司 昊宇迎春酒包装设计 廊坊

37 河北巨灵仪表制造有限公司 NB 智能锁闭阀 张家口

38 平乡县浩赫儿童玩具有限公司 儿童越野车玩具设计项目 邢台

39 九丁端布言科技河北有限公司 行走的博物馆藏品包 辛集

40 邢台市达力斯儿童玩具有限公司 儿童电动坦克车（DLS-X6） 邢台

41 邢台特昌车业有限公司 MX-5 马自达授权童车项目 邢台

42 河北佳威科技发展有限公司 便携式多功能靶机 定州

43 河北天鸿游乐设备有限责任公司 过山车设计服务项目（立环小汽车） 衡水

序号 申报单位 项目名称 所属地市

44 枣强县明泽裘皮制品有限公司 男士皮草服装款式设计 衡水

45 定州市陈文增定瓷制品有限公司 定瓷白瓷系列产品设计 定州

46 遵化市阔旺木业有限公司 一种智能新型工艺环保隔声门 唐山

47 秦皇岛木兰菌业股份有限公司 品牌策略与包装设计服务 秦皇岛

48 君乐宝乳业集团股份有限公司 君乐宝成人奶粉购买工业设计服务项目 石家庄

49 沽源县伯启通电子商务有限公司 伯启通产品包装品牌塑造及形象提升 张家口

50 承德德隆酿酒有限公司 双石井白酒果露酒产品设计服务 承德

51 枣强县寒琪皮毛有限公司 皮草服装款式设计 衡水

52 河北康华食品有限公司 康华“今日”桶装面系列方便食品包装设计 保定